
FLS 
RUBRICA -8RICA- 

Lh eiLt 
ELINEI

(
DE BERTOLDO

4 
 L

7 
IMA  

Secretário da CPL 

P*IflflU*A MIUCI. DI 

cAPINzAl. DO NORTE 
rIA4  

I);. o oL-&QI 
PROC. ADMINISTRATIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 
Processo Administrativo n° 02.0903.001/2021 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA: 06/04/2021 
HORÁRIO: 10:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte, 
Estado do Maranhão, pelo presente termo considerada a ata de julgamento do processo em 
epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, observadas 
as disposições da Lei Federal n°. 8.666/93, e considerando o inteiro teor dos autos do Processo 
Administrativo N°. 02.1202.006/2021, que deu origem à licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 002/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços 
de recapeamento asfáltico de vias urbanas do município de Capinzal do Norte/MA, adjudica o 
objeto a empresa 3 C CONSTRUÇOES E IMOBILIARIA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.° n° 
04.345.274/0001-73 e Ins. Est. :125372230 situada a Avenida Coronel Raimundo Moreira Lima, n° 
40, Tamboril, Colinas- MA, CEP: 65.690-000 com valor R$ 969.711,14 (novecentos e sessenta e 
nove mil, setecentos e onze reais. 

Capinzal do Norte-MA, 31 de maio de 2021 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

1 

	 ' , Â~55-  
BIANCA/SILVA ASSUNÇAtD 

Preidente da CPL 

/ 
-J 	 --, -J J jP 

/ 	' O DUARTE COUTINH' 'NIOR 
Membro da CPL 



o9.oq0 .Q jQ 
FOC. AOMINISTR 

DIARIO OFICIAL DA UNIk%.  Seção 3 
TIVO 

ISSN 1677-7069 
	

NO 104, segunda-feira, 7 de junho de 2021 

Termo de Referencias. Demais informações asso ital Jrão ser 
obtidas no site eletrônico 	 iz  
3064. Comissão de Pregão da Prefeitura de Senador Canedo, Estado de Gol 	os 02 de 
junho de 2021. 

MII.LENNA RIBEIRO DE OLIVEIRA - 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

AVISO DE UCITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 3/2021 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Trindade-GO torna 
público, para conhecimento dos interessados, em virtude de retificação do editai, que fica 
prorrogado para o dia 08 de julho de 2021, às OflhOOmin, abertura da TOMADA DE PREÇOS 
N' 003/2021, processo n' 2021007587, tipo menor preço global, sob o regime de 
empreitada global, tendo como abjeto: CONTRAFAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO  DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - FF5, 
NItRIDOS NO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA - FMCMV, NO RESIDENCIAL JARDINS 
1 t JARDINS li, ONDE A EMPRESA A SER CONTRATADA DEVERÁ CONSIDERAR PARA A 
EXECUÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS, AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO 
CAPÍTULO III DA PORTARIA NO 464/2018, DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, a realizar-se na 
sala de licitações no Centro Administrativo Municipal Prefeito Pedro Pereira da Silva, 
situado na Avenida Raimundo de Aquino, 0 420, Quadra 02, Jardim Salvador, Trindade, 
Goiás. 

O edital retificado na integra pode ser adquirido pelo site: 
www.trindade.go.gov.br. Maiores Informações: (62) 3506 7032. 

Trindade/GO, 2 de junho de 2021. 
ANDRÉ FELIPE FERREIRA FREIRE 

Presidente da CPL 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS 

EXTRATO DO CONTRATO NO 832-4/2021 

Licitação ing 001/2021 - Mod. Pregão Eletrônico. Processo Administrativo nv 
08010802.6.5/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ na 
35.773.988/0001-06. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios que compõem o 
cardápio da merenda escolar municipal. DATA DE ASSINATURA: 26/05/2021. Dotações 
Orçamentárias; 02.01.01 Secretaria de Educação; Dotação: 12.306.0121.2088.0000 Ação: 
Manutenção do PNAE - Programa Nacional da Merenda Escolar; Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 Material de Consumo. BASE LEGAL: Lei n9  10.520/2002, Decreto Municipal 52 
018/2017 de 12 de maio de 2017, Lei n2  123/2006 e alterações posteriores, e subsidiada, 
no que couber, pela Lei 02  8.666/93. VALOR CONTRATUAL: 8$ 281.642,00 (Duzentas e 
oitenta e um mil, seiscentos e quarenta e dois reais). VIGÊNCIA: 26/05/2021 até 
31/12/2021. FORO: Comarca de Buriticupu/MA. Signatários: Eliane Lopes Coelho 
Cavalcante - Sec. Mun. de Educação (Contratante) e Francisco Widelane Araujo de Carvalho 
- Representante Legal - Mix ARAÚJO LTDA, (Contratada) 

EXTRATO DO CONTRATO NO 832-5/2021 

Licitação nu 001/2021 - Mod. Pregão Eletrônico. Processo Administrativo n5  
04010832A.5/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e CARREIRO 
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nQ 40.015.814/0001-14. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios que compõem o cardápio da merenda escolar municipal. DATA DE 
ASSINATURA: 28/05/2021. Dotações Orçamentárias; 02.05.01 Secretaria de Educação; 
Dotação: 12.306.0121.2088.0000 Ação: Manutenção do PNAE - Programa Nacional da 
Merenda Escolar; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. BASE LEGAL: 
Lei ng 10.520/2002, Decreto Municipal ri@ 018/2017 de 12 de maio de 2017, Lei 09 

123/2006 e alterações posteriores, e subsidiada, no que couber, pela Lei nt 8.666/93. 
VALOR CONTRATUAL: 8$ 123.155,00 (Cento e vinte e três mil, cento e cinquenta e cinco 
reais). VIGÊNCIA: 28/05/2021 até 31/12/2021. FORO: Comarca de Buriticupu/MA. 
Signatários: tllane Lopes Coelho Cavalcante - Sec. Mun. de Educação (Contratante) e José 
Paulo Carreiro Nascimento - Responsável Legal - CARREIRO DISTRIBUIDORA EIREU 
(Contratada). Bom Jesus das Selvas/MA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 15/2021-SRP 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Seivas/MA, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
para Registro de Preços, do tipo Menor Preço. OBJETO: Registrar preços para a futura e 
eventual contratação de empresa, objetivando o fornecimento de medicamentos injetáveis, 
visando suprir as demandas das Unidades Básicas de Saúde e do Hospital Municipal, 
conforme definido no Edital, seus Anexos e no Termo de Referência. DISPOSITIVOS LEGAIS: 
Lei 10.520/02, subsidiada no que couber pela Lei 6.666/93 em sua atual redação, e L C. 
123/2006 e suas alterações, bem como o Decreto Federal 5u  10.024/2019 e suas 
alterações, e ainda os Decretos Municipais 0a  069/2020 e nu 018/2017, e demais normas 
reguiamentadoras aplicáveis à espécie. DATA DE ABERTURA (Início da Disputa): 16 de junho 
de 2021 às 08:00 horas. EDITAL DISPONÍVEL EM: Saia de reunião da CPL, localizada na Rua 
João Fabricante, n2  64, Residencial 11< ou pela plataforma https://lícitanetcom.br/,  ou ainda 
pelo e-mail: cplbjs@gmail.com  

Bom Jesus das Selvas/MA, 31 de maio de 2021. 
VALERIE 17AURA 8004/a DUARTE 
Secretária Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N 
001.02062021.12.0022021. TOMADA DE PREÇO NO 002/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.a 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida 
Lindolfo Fl&io, 5/nt . Vista Alegre - CAPINZAL DO NORTE - MÁ, através da Secretaria 
Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: prestação de serviços de recapeamento 
asfáltico de vias urbanas do município de Capinzal do Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 
02/06/2021 CONTRATADO: 1 C CONSTRUÇOES E IMOBILIARIA EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ 
sob o o' 04.345.274/0001-73 e ias. Est.:125372230, situada a Avenida Coronel Raimundo 
Moreira Lima, n' 40, Tamboril, Colinas- MA, CEP: 65.690-000. REPRESENTANTE: JAIR SOUSA 
portador da Carteira de Identidade n'. 732001978 SSPMA e do CPF n. 351.580.853-15. 
VALOR DO CONTRATO: 8$ 969.711,14 (novecentos e sessenta e nove mil, setecentos e 
onze reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse nu 1040282-00/MCIDADES; 
Contrapartida 4.4.90,51.00 Obras e Instalações VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. BASE LEGAL: 
Lei Federal n2  8.666/93 e alterações. Udiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de 
Finanças e Planejamento 

AVISO DE AJUDICAÇÃO 	4 	 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL. da Prefeitura Municipal de 

Capinzal do Norte, Estado do Maranhão, pelo presente termo considerada a ata de 
julgamento do processo em epigrafe, passada todas as fases de julgamento, observadas as  

disposições da Lei Federal nt. 8.666/93, e considerando o inteiro teor dos autos do 
roeesso Administrativo W. 02.1202.006/2021, que deu origem à licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS N' 002/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para a 
prestação de serviços de recapeamento asfáltico de vias urbanas da município de Capinzal 
do Norte/MÁ. ADJUDICA o objeto a empresa J C CONSTRUÇOES E IMOBILIÁRIA EIREU-EPP, 
inscrita no CNPJ sob o n.n n' 04.341.274/0001-73 e íris. Est.:125372230 situada a Avenida 
Coronel Raimundo Moreira Lima, n'40, Tamboril, Colinas- MÁ, CEP: 65.690-000, com valor 
8$ 969.711,14 (novecentos e sessenta e nove mil, setecentos e onze reais. Capinzal do 
Norte-MA, 31 de maio de 2021 

Capinzal do Norte/MÁ, 31 de maio de 2021. 
alANCA SILVA ASSUNÇÃO 
ELINEIDE BERTOLDO LIMA 

HÉLIO DUARTE COUTINHO JUNIOR 
Comissão de Licitação 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em face ao proferido pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
consoante dispõe a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLOGAR o objeto 
do Tomada de Preços n2  002/2021, para a contratação de empresa para prestação de 
serviços de recapeamento asfáltico de vias urbanas do município de Capinzal do Norte/MÁ, 
junto a Empresa vencedora J C CONSTRUÇOES E IMOBILIÁRIA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ 
sob o n.0 n' 04.345.274/0001-73 e íris. Est.:125372230 situada a Avenida Coronel 
Raimundo Moreira Uma, n' 40, Tamboril, Colinas- MÁ, CEP: 65.690-000, com valor de 8$ 
969.711,14 (novecentos e sessenta e nove mil, setecentos e onze reais conforme 
especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação da CPL. 

Capinzal do Norte/MA, jv de junho de 2021. 
UDIANE PEREIRA DA SILVA 

Secretária Mun. de Finanças e Planejamento 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇO NO 2/2021 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.0903.002/2021. 
A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte (MÁ), através de seu Presidente da 

CPL e membros da CPL, torna público o resultado do julgamento de habilitação da 
TOMADA DE PREÇO acima referenciado a Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de recapeamento asfáltica de vias urbanas do município de Capinzal do Norte/MA. 
RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS: 
Compareceram 07 (Sete) licitantes, o qual recebidos os envelopes de habilitação e 
proposta de preços, sendo os envelopes de habilitação abertos, numerados e 
disponIbIlizados no site do Município para todos os interessados, sendo marcado para 
continuação no dia 15 de abril de 2021, às 10(dez) horas. DO JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO: No dia e horário marcados, a Presidente da CPL iniciou o julgamento dos 
documentos das interessadas e considerando o montante de licitantes, considerando os 
serviços diários desempenhados pela CPL não foi possível concluir o julgamento no dia 
marcado, sendo continuado o julgamento, o qual a mesmo foi concluída, quinta-feira, dia 
22 de abril de 2021, sendo ao final constado que apenas as empresas: V MENDONÇA DA 
SILVA EIRELI CNPJ o' 05.067.915/0001-38 e J. E. DA COSTA FILHO & CIA LTOA CNPJ n' 
14.795.690/0001-27 não atenderam as exigências, sendo declaradas inabilitadas, conforme 
a seguir especificado, sendo as demais empresas declaradas devidamente habilitadas: 1 C 
CONTRUCOES E IMOEULIARIA EIREU CNPJ sob o n' 04.345.274/0001-73, B DOS SANTOS 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI CNPJ sob o o' 27.896.522/0001-70, CASTELO BRANCO 
EMPREENDIMENTOS EIREU CNPJ n' 38.282.738/000161, F L ENGENHARIA EIRELI-EPP CNPJ 
sob o n' 09.179.350/0001-31 e H. T. CONSTRUÇÕES EIREU CNPJ o' 21.404.096/0001-23, 
sendo aberto o prazo recurnal para manifestações contra o julgamento da habilitação a 
todas as empresas, permanecendo os envelopes de propostas de preços de todos os 
interessados devidamente lacrados sob a guarda da CPL. 

Capinzal do Norte/MÁ, 22 de abril de 2021. 
BIANCA SILVA ASSUNÇÃO 
ELINEIDE BERTOLDO LIMA 

I-lLiO DUARTE COUTINHO JUNIOR 
Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO COELHO NETO-MA, por 
intermédio da Comissão para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
CHAMADA PUBLICA PNAE N° 004/2021 para aquisição direta de Géneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do 
PNAE, durante o ano de 2021, com recursos provenientes do FNOE. ENTREGA DAS 
PROPOSTAS: Os Fornecedores individuais e grupos Formais/informais deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Projeto de Venda entre os dias 08 e 28/06/2021 no 
horário de 7:00hs às 13:0011hs em dias úteis na Secretaria de Educação, Av. Santana 5/o - 
Centro, no Município de Coelho Neto. Informações e Edital disponíveis no endereço 
supra. 

Coelho Neto (MA), 27 de Maio de 2021. 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA NUNES LEAL 

Secretaria Municipal de Educação 

AVISO DE UCITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto- MÁ, por meio da Sec. Municipal de 
Administração, Planejamento e Finanças, torna público, para conhecimento dos 
interessados que fará realizar, licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO 034/2021, do 
tipo menor preço, por meio de registro de preços, para Aquisição de materiais e 
equipamentos médico hospitalares para enfrentamento da pandemia COVID-19, para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais, nu dia 14 /06/ 2021 às 15:00 horas 
através do uso de recursos da tecnologia da informação, site 
https://www.portaidecompraspubllcas.com.br, sendo presidida pela Pregoeira desta 
Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web da 
Portal de Compras Públicas - endereço https://www.portaideconspraspubllcas.com.br. 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico. 

Coelho Neto - MA, 31 de maio de 2021. 
SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS 

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e 
Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO. 2021.0519.002/2021. ESPÉCIE; 32. Termo de Aditamento 
ao Contrato nu. 20200911.001 firmado em 11/09/2020, Processo Administrativo n°. 
2021.0211.002/2021. CONTRATANTE: Município de Dom Pedro/MÁ, CNPJ nt. 
06.137.293/0001-30 e a empresa Pavimar Empreendimentos EIRELI )F L Engenharia EIRELI), 
CNPJ o'. 09.179.350/0001-31. OBJETO: O presente termo aditamento objetiva a 
prorrogação de vigência por igual penado o prazo inicial estabelecido na cláusula 
sexta,para contrato a Contratação de empresa especializada para recapeamento asfaltico 
tu sede do município de Dom Pedro/MÁ. Fundamento Legal: Art. 57, Inc. 1 e Art. 65, Inc. 

TOMADA DE PREÇOS N 2/2021 

Este oocume,to pode se, oe,Codo no endnreç,, e:etránlco 
hne/twvn,.In.uos.s,/.,,teen,uade.hmd, peSo ,oSd,g, vs3&a0alssn7sv1M 

Oo,omento ssonado d,gSalmente co,to,me MP 19  z.aacz a. 24/011/2oo2, 	P 
50n agitO. a Intn,e,5tttO de itt.,,, PdUS S,Ofrn . :CP-arn.I. 


